
Jonen nach ARA Zwillikon
Hauptmessstelle 916: 2004
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Phosphat (PO4-P) Gesamt-Phosphor (Ges-P)
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organischer Stickstoff (Norg) Gesamt-Stickstoff (Ntot)
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AWEL  Amt für
Abfall, Wasser, Energie und Luft
Abteilung Gewässerschutz
Oberflächengewässerschutz

Nitrit

0.00
0.03
0.05
0.08
0.10
0.13
0.15
0.18
0.20

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

[m
g

N
O

2-
N

/l]

Anforderung: Temp. > 10 °C = max. 0.2 mg NH4-N/l 
Temp. < 10 °C = max. 0.4 mg NH4-N/l

Zielvorgabe: 0.1 mg NO2-N (Chloridwerte > 20 mg/l)

Anforderung: max. 5.65 mg NO3-N/l
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Chlorid (Cl) Sulfat (SO4)
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Sauerstoff (O2) Biochemischer Sauerstoffbedarf (BSB5)
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Gelöster organischer Kohlenstoff (DOC)
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Temperatur (Tagesmittelwert) 
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Anforderung BSB5: max. 4 mg O2/l

Anforderung: max. 4 mg C/l

Daten: AWEL Hydrometrie

Daten: AWEL Hydrometrie
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